
令和２年９月１７日 

保護者 様 

     伊勢市立御薗小学校   

 

令和２年度「体育授業参観」実施について 
 まだまだ暑い日が続いておりますが、子どもたちは元気に学校生活を送っています。日頃は本校の教

育の推進に温かいご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本年度の運動会は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、実施内容を大きく見直し「体

育授業参観」という形で、９月２６日（土）に実施を予定しております。 

天候や運動場の状況により実施できない場合は順延になります。実施の有無につきましては、すぐメ

ールにてお知らせします。すぐメールの登録について、確認をよろしくお願いします。 

 

「体育授業参観」についてのお願い 

 

◎参観される方は、必ず学校へ来る前に健康チェック（検温など）を行っていただき、発熱等の症状が

ある場合は、参観をご遠慮ください。 

◎参観中は、密を避け、マスクの着用をお願いします。 

◎手指の消毒について、ご協力ください。 

・消毒液の設置場所は、「黒門」、「新体育館入り口」の２か所です。 

◎熱中症にご注意ください。 

・日傘や帽子等をご用意ください。トラック周りの立見席ではシートを敷いての見学はできません。

また、テントやタープ・パラソル等使用しないでください。折りたたみ椅子等のご使用は、周りの迷

惑にならないようにお願いします。 

・前日の「場所取り」はありません。 

◎運動場、体育館内では水分補給のみ（食事等はできません）とします。 

◎立見席では、しっかり距離をとって応援してください。 

◎徒競走のときのみ、ゴール付近にカメラ席が用意されます。 

 ※カメラ席には、ひと家族 1 名とし、順番に前の方の場所を交代してください。 

 ※スタート前に「第〇レースがスタートします。」とアナウンスがあります。 



◎新体育館を開放します。 

・新体育館を休憩場所として開放します。 

・ご利用に際しては、くつ袋を持参し、各自で管理してください。 

（下駄箱は使用できません）。 

・スリッパは、不特定多数の方が利用するため、今回は使用しません。 

（各自でご用意をお願いします。） 

・緑の保護シートは敷きません。必要であれば各自でシート等を持ってきていただき、ご利用ください。 

 

＜その他＞ 

◎開会式、閉会式は簡単な内容です。各学年の徒競走・団体競技をご参観ください。 

◎敷地内は禁煙です。また、飲酒はおやめください。 

◎ゴミ等は、ご自宅までお持ち帰りください。 

◎ドローン等を使った遠隔操作撮影はおやめください。 

 

★駐車場はありません。 

※送迎や自転車・徒歩でご来校いただきますようご協力をお願いします。 

・昨年度、学校周辺で、「車の通行ができない」「車庫から車が出せない」「店の駐車場に勝手に置い

ていった」等の苦情が、学校や警察に寄せられています。 

・御薗第一保育園駐車場や御薗総合支所駐車場、ハートプラザ駐車場には、絶対に駐車しないでくだ

さい。 

★自転車置き場は、御薗小プールと新体育館との間スペース、プール横学級園前スペースです。 

★正門付近は、救急車等の出入り確保のため駐輪しないでください。 

★お子さんの撮影は、競技の妨げにならないように、十分ご注意ください。 

＜実施プログラム（概要）＞   

８：４５～ 開会行事 

９：００～ 高学年（５・６年：徒競走、団体競技） 

１０：００～ 低学年（１・２年：徒競走、団体競技） 

１１：００～ 中学年（３・４年：徒競走、団体競技） 

１２：００～ 閉会行事 


